МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63
_______________ Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru_______________

ПРИКАЗ

03.04.2019 год г. Алдан № 01-07/172

О проведении проблемных курсов повышения квалификации
среди педагогов образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования

В соответствии с планом курсовой подготовки педагогов образовательных
организаций, реализующих программы дошкольного образования АОУ PC (Я) ДПО
«Институт развития и повышения квалификации им. С.Н. Донского-П», кафедры
дошкольного образования и на основании заявок образовательных организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 09 апреля по 12 апреля 2019 года для педагогов образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного образования, проблемные курсы повышения
квалификации по теме «Организация деятельности консультационно-методического центра
на муниципальном уровне» (лектор: заведующая кафедрой дошкольного образования ИРО и
ПК, к.п.н. Лебедева Надежда Николаевна).
2. Утвердить:
2.1.список работников образовательных организаций, реализующих программы дошкольного
образования (приложение № 1)
2.2. место проведения курсовых занятий: МБДОУ «Снежинка» г. Алдан, ул. Билибина, 28.
2.3. начало курсовых занятий: 10.00 часов
3. Установить организационный взнос в размере 500 рублей (представительские расходы,
оплата бланков удостоверений, сертификатов о распространении опыта).
4. Руководителю МБДОУ «Снежинка» г. Алдан Каблаш Н.М. создать комфортные условия
для проведения проблемных курсов повышения квалификации.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Ушакову А.В. главного
специалиста отдела общего образования МКУ «Департамент образования».

И.о. начальника МКУ «Департамент образования» О.Б. Чмирь

С приказом ознакомлен (а):
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата« » 2019 г.

mailto:muuoar@bk.ru